UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 064/2011

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e de conformidade com os termos de Edital PRORH nº 52/2011

item 3(três);

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos inscritos no Teste Seletivo para

Professor Colaborador da Universidade Estadual de Ponta Grossa que tiveram suas

inscrições deferidas:

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Departamento: Artes

Área de Conhecimento: Produções e Práticas Artísticas em Artes Visuais

ADRIANA RODRIGUES SUAREZ

JULIANE APARECIDA DE BIASSIO

Departamento: Educação

Área de Conhecimento: Fundamentos da Educação

ADEMIR NUNES GONÇALVES

ROSIANE HENNEBERG

SILVANA STREMEL

Departamento: Métodos e Técnicas de Ensino

Área de Conhecimento: Metodologia e Prática de Ensino de Artes Visuais: Estágio

Supervisionado

VILSON ANDRÉ MOREIRA GONÇALVES

ADRIANA RODRIGUES SUAREZ

Área de Conhecimento: Fundamentos Teórico-Práticos da Gestão Escolar

ELISMARA ZAIAS.

Área de Conhecimento: Formação de Professores para a Educação Básica

MIRIAN MARGARETE PEREIRA DA CRUZ

RENATA LOPES DA SILVA.

Departamento: Línguas Estrangeiras Modernas

Área de Conhecimento: Língua Brasileira de Sinais-LIBRAS

MURILO SBRISSIA PITARCH FORCADELL.

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento: Medicina

Área de Conhecimento: Anatomia Humana

AYRTON ALVES ARANHA JUNIOR

JANICELI BLANCA CARLOTTO HABLICH SILVESTRE

RENATO VAN WILPE BACH

Área de Conhecimento: Disciplina Integradora

ANTONIO TECHY

JOÃO FELIPE LARA BUENO

Área de Conhecimento: Anestesiologia

ALEXANDRE FABRICIO MARTUCCI.

Área de Conhecimento: Doenças Infecciosas e Parasitárias

FELIPE FRANCISCO BONDAN TUON

Área de Conhecimento: Semiologia e Propedêutica

ADRIANA FÁTIMA MENEGAT SCHUINSKI

GRACE ARRIELLO DE CASTRO PIARDI

KARINE RODRIGUES DA LUZ

Área de Conhecimento: Anatomia Patológica

MÁRIO RODRIGUES MONTEMÓR NETTO

Departamento: Biologia Geral

Área de Conhecimento: Morfologia Macroscópica Humana

ANELICE CALIXTO RUH

DAIANA MILENA BRONOSKI DE FREITAS

ELTON JORGE VILELA MATOS

JOÃO MARCOS MACHUCA DE LIMA

JOSÉ FABIANO COSTA JUSTUS

MICHELE CRISTIANE DA FONSECA

MICHELLA PRZYBYCIEN

PALOMA BUENO MERLINI

PATRICIA CALDEIRA TOLENTINO

Departamento: Ciências Farmacêuticas

Área de Conhecimento: Deontologia Farmacêutica

FERNANDA MALAQUIAS BARBOZA

MARIA JOSÉ SILVA

ROBERTA CRISTIANE CATELLI BAGLIE

Departamento: Enfermagem e Saúde Pública

Área de Conhecimento: Fundamentos de Enfermagem II

ALESSANDRA PARTICA DE AGUIAR

ANA MARIA MENDES LOUZADA

CARLA LUIZA DA SILVA

EVA APARECIDA ALMEIDA

JULIA MARGARIDA HINRICHS

JULIANA CRISTINA ESTEFANSKI DA SILVA

KARLA ANDREIA DOS SANTOS

LILIAN MIE MUKAI CINTHO

LUCIANE PATRÍCIA ANDREANI CABRAL

LUIZ EDUARDO PLEIS

MARIANE ANTUNES CAVALHEIRO

SUELLEN VIENSCOSKI BATISTA

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Departamento: Serviço Social

Área de Conhecimento: Fundamentos da Prática Profissional em Serviço Social

CRISTIANE GONÇALVES DE SOUZA

FABIANA VOSGERAU TRENTINI

KARLA BEATRIZ ROESLER DA SILVA

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento: Engenharia Civil

Área de Conhecimento: Construção Civil

ALESSANDRA HAUAGGE GEVERT

CARLOS MENDES FONTES NETO

RACHEL HILGENBERG SPONHOLZ

                           Ponta Grossa, 15 de junho de 2011.

Ana Maria Salles Rosa Solak

Pró-Reitor